
مددکاران اجتماعی پروانه دار می شوند
به دلیل وجود حقوق های پایین، افراد غیرمرتبط و غیرمتخصص 

وارد مجموعه های مددکاری اجتماعی می شوند

 

 خدمات مددکاری اجتماعی در کشور 
ما در دو بخش دولتی و خصوصی 
ارائه می شوند، اما در چگونگی ارائه 
این خدمات گره های متعددی 
دیده می شود که می تواند شاغلین 
این حوزه و خدمات گیرندگان را با 
مشکلات جدی مواجه کند. در این 
خصوص، چندی پیش رئیس اداره 
مددکاری اجتماعی وزارت بهداشت، 
تعرفه گذاری و سختی کار مددکاران و 
همچنین پروانه دار شدن مددکاری 
اجتماعی را از مهم ترین دغدغه ها و 
برنامه های وزارت بهداشت دانست 
و عنوان کرد که باید با خرد جمعی 
و همکاری مددکاران، مدیران ارشد 
نظام سلامت، نخبگان حوزه و... 
همفکری و هم اندیشی داشته باشیم 
و از نظرات ایشان برای پیشبرد امور 

استفاده کنیم.
دکتر سیدحسن موسوی چلک، 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 
ایران با اشاره به اینکه حوزه مددکاری 
اجتماعی در کشور با مشکلاتی مواجه 
است، به »ایران« توضیح می دهد: در 
قوانین جاری کشور، برای خدمات 
مددکاری اجتماعی نیازهایی جدی 
وجود دارد، ابتدا در حوزه تعیین 
ارزش های نسبی خدمات و دیگری 
خدمات بیمه ای که اتفاقاً عموماً بر 
مبنای ارزش نسبی ارائه می شوند و 
بر آن اساس نظام بیمه ای متمرکز 
می شود. در این خصوص دو مشکل 
وجود دارد، در کتاب ارزش های نسبی 
خدمات و مراقبت های سلامت، 
مددکاری اجتماعی دیده نشده، از این 
رو بیمه سلامت و همچنین دانشگاه 
علوم توانبخشی جلساتی را برگزار 
کردند تا بتوان تعرفه گذاری کرد اما 
این اتفاق تاکنون محقق نشده است. 
مشکل دوم نبود پوشش بیمه ای 
برای خدمات مددکاری اجتماعی 
این در حالی است که  است، 
رشته های روان شناسی نیز تقریباً 

همین مشکل را دارند، در واقع نظام 
بیمه ای نمی خواهد زیر بار پوشش 

این خدمات برود.
به گفته چلک، مددکاری اجتماعی 
مجوزهای لازم را از دولت یا سازمان 
بهزیستی می گیرد ولی خود به 
عنوان بخش خصوصی شناخته 
می شود، از سویی دیگر نیاز بخش 
خصوصی تناسبی با سرمایه گذاری 
مادی و نیروی انسانی ندارد چون در 
جست و جوی این هستند که باری از 
روی دوش دولت بردارند اما در نهایت 
خدمات رسانی برای آنها ضرررسان 
می شود. در برخی حوزه ها مانند 
کودکان کار و خیابان یا زباله گردها 
و مواردی از این قبیل، مردم هزینه 
نمی کنند و لازم است که این نهادها 
حداقل هایی را در قالب یارانه یا 
کمک داشته باشند. نبود تناسب بین 
ارزش خدمات و تعرفه ای که تعیین 
می شود، تأثیرگذار است و سبب 
می شود بخش خصوصی انگیزه خود 
را از دست بدهد یا با کیفیت پایینی 

خدمات رسانی کند.
او در ادامه با بیان این نکته که در 

حوزه مددکاری اجتماعی با کاهش 
در  خصوصی  بخش  انگیزه های 
خدمات رسانی ناخودآگاه متخصصان 
این حوزه هم کاهش می یابند، 
می افزاید: سرانجام این اتفاق ها 
کاهش دسترسی مردم به خدمات 
مددکاری اجتماعی است. دقت 
داشته باشیم که بحث به هیچ عنوان 
تعدد تابلوهای مددکاری اجتماعی 
خدمات  موضوع  بلکه  نیست 

است. باکیفیت 

نظام مددکاری اجتماعی 
واحدی در کشور نداریم

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 
ایران به موضوع مهم دیگری که 
سبب ایجاد مشکلات فراوانی در حوزه 
خدمات رسانی مددکاران شده، اشاره 
می کند و می گوید: از آنجایی که ما 
نظام مددکاری اجتماعی نداریم، 
قدرت چانه زنی این جامعه هم در 
خصوص ارائه خدمات اجتماعی و هم 
امور مربوط به بیمه و حقوق، پایین 
می آید و به دلیل وجود حقوق های 
پایین، افراد غیرمرتبط و غیرمتخصص 

وارد مجموعه ها می شوند. امروزه هم شاهد 
استثمار مددکاران اجتماعی هستیم و 
می بینیم که به نحوی از این قشر بهره کشی 
می شود و از سویی شاهد هستیم که بخش 
خصوصی هم حق دارد و با تعرفه هایی که 
وجود دارد، نمی تواند حقوق پرسنل را کامل 
پرداخت کند. به تعبیری دیگر دریافتی ها و 
هزینه های آنها با یکدیگر همخوانی ندارد. 
به همین دلیل هم سعی می کند از افراد 
غیرمرتبط یا تحصیل نکرده استفاده کند و 

این افراد را هم بیمه نمی کند.
چلک با تأکید بر اینکه وجود یک 
سازمان با داشتن اختیارات لازم برای 
قشر مددکاران اجتماعی الزامی است، 
می افزاید: یک سازمان نیاز است تا 
بتواند در زمینه های مختلف نقش آفرینی 
کند و در تعیین تعرفه ها، شورای حقوق 
و دستمزد برگزار کند و همچنین اختیار 
چانه زنی در این امور را داشته باشد. در 
حوزه خدمات اجتماعی این فرصت وجود 
ندارد. بسیاری از مشاغل سازمان های 
حمایتی دارند به عنوان مثال سازمان 
نظام روان شناسی در زمینه های مربوط 
به روان شناسان می تواند ورود کند یا 
سازمان نظام پزشکی و امثال آنها، ولی 
مددکاران اجتماعی چنین سازمانی 
ندارند. ما در سه مقطع برای طرح و 
تشکیل سازمان نظام مددکاری اجتماعی 
اقدام کردیم؛ این اقدامات از سال 90 آغاز 
شده و تا سال گذشته هم ادامه داشته 
است، به دلایلی مسئولان علاقه مند 
نیستند که این اتفاق بیفتد، چون فکر 
می کنند سازمان های نظام دیگر در 
کشور مفید نیستند، این در حالی است 
که این سازمان ها باید اصلاح شوند، این 
را نمی شود انکار کرد که مشکلاتی دارند 
ولی در هرحال بی تأثیر نیستند و باید 

اصلاحاتی صورت بگیرد.
به گفته او، سازمان های نظام های صنفی 
ساختار دارند، نظارت دارند، تعرفه دارند، 
در واقع هم برای حمایت از صنف هستند 
و هم حامی خدمات گیرندگان. ما در 
حوزه اجتماعی هیچ صنفی که اختیارات 
کافی داشته باشد، نداریم، این مسأله ای 
است که شاید عامدانه ایجاد شده باشد و 
مشکل ساز است. مددکاران اجتماعی کشور 
به پشتوانه های قانونی برای قدرت چانه زنی 
نیاز دارند. در این زمینه نیاز دیگری هم 
دیده می شود، حتی کسانی که در رشته ای 
غ التحصیل می شوند بویژه در رشته های  فار
مددکاری اجتماعی که مهارتی هستند و به 
عنوان حرفه شناخته می شوند، علاوه بر 
گرفتن مدرک باید صلاحیت حرفه ای هم 
داشته باشند. به عنوان نمونه یک مددکار 
اجتماعی حوزه سالمندی نمی تواند در حوزه 
اعتیاد یا بیماران سرطانی خدمات رسانی 
درستی داشته باشد، چون صلاحیت 
تخصصی ندارد، همه این موارد دلایلی 
هستند بر اینکه شبکه های اجتماعی صنفی 
باید در حوزه مددکاری اجتماعی هم به 

صورت جدی دیده شوند.
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آمدیم

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: بالغ بر ۲0 کشور دنیا، متقاضی 
دریافت دارو و تجهیزات پزشکی ایران 

. هستند
بهرام عین اللهی، روز دوشنبه در 
مراسم افتتاحیه نخستین رویداد 
سلامت بنیان که در محل مصلای 
بزرگ امام خمینی)ره( برگزار شد، 
افزود: ۶۷ دانشگاه و دانشکده علوم 
پزشکی و ۸۵0 مرکز تحقیقاتی و ۲۵ 
دانشکده داروسازی در کشور داریم.
وی افزود: سرمایه بزرگ کشور، نیروی 
انسانی ما است که باید بیشتر بتوانیم 

از این سرمایه استفاده کنیم.
عین اللهی با اشاره به تحریم ها علیه 
ایران، گفت: تحریم ها باعث شد 
بتوانیم روی پای خودمان بایستیم 
به طوری که بسیاری از کشورهای 

دوست، درخواست همکاری با کشور 
ما را دارند. وی افزود: بالغ بر ۲0 کشور 
دنیا متقاضی دریافت دارو و تجهیزات 
پزشکی ایران هستند. چشم انداز ما 
به صادرات دارو و تجهیزات پزشکی 
است. وی افزود: ما توجه ویژه ای 
به شرکت های دانش بنیان داریم و 
تسهیلات خوبی برای آنها دیده شده 

و باید عملیاتی شوند. 
تجاری سازی محصولات دانش بنیان، 
موضوع مهمی است که باید به آن 
توجه شود. وزیر بهداشت به جایگاه 
صنعت دارو در کشور اشاره کرد و گفت: 
در زمینه تأمین نیازهای دارویی کشور، 
99 درصد خودکفایی ایجاد شده است.

تأمین ۹۹ درصد اقلام دارویی 
کشور از تولیدات داخلی

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: 99 
درصد از اقلام دارویی به لحاظ عددی 
و ۸۳ درصد به لحاظ ریالی، سهم داخل 
است. سیدحیدر محمدی افزود: در 

نمایشگاه امسال بیش از 90 شرکت 
دانش بنیان برتر در حوزه های دارو، 
غذا و تجهیزات پزشکی حضور دارند. 
وی ادامه داد: امسال 99 درصد از اقلام 
دارویی به لحاظ عددی و ۸۳ درصد به 

لحاظ ریالی، سهم داخل است.
محمدی گفت: تجهیزات و ملزومات 
توانمندی های  از  نیز  ما  پزشکی 
بالایی برخوردارند. وی افزود: یکی از 
اتفاقات مهم در حوزه دانش بنیان، 
کاهش وابستگی به خارج است. 
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: اگر 
شرکت های داخلی نبودند، قطعاً 
امروز با بحران در زمینه تأمین 
نیازهای دارویی و تجهیزات پزشکی 
مواجه بودیم. وی افزود: رونمایی 
از داروها و تجهیزات پزشکی، یکی 
دیگر از برنامه های مهم نمایشگاه 
سلامت بنیان است. محمدی ادامه 
داد: ماده اولیه تولید داروی پرفشاری 
خون در نمایشگاه رونمایی خواهد 
شد. همچنین در حوزه تجهیزات 

وزیربهداشت،درمانوآموزشپزشکیخبرداد
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ایرنا

طرح جدید آموزش و 
پرورش برای آموزش 

زبان های خارجی
وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه باید برنامه درسی با 
فعالیت های فوق برنامه و تربیتی 
تلفیق شود که در دستورکار قرار 
دارد و در سازمان پژوهش دنبال 
می شود گفت: برنامه سکوی 
استعدادیابی نیز در دستورکار 
است و شروع خواهد شد. یوسف 
نوری با بیان اینکه محور اصلی 
احیای امور تربیتی، خود مربی 
پرورشی به عنوان تنظیم گر 
کانون های تربیتی در مدرسه 
است گفت: همکارانم طرحی 
را آماده کرده اند که این هفته 
در جمع نخبگان نقد گفتمانی 
از  پس  نهایتاً  و  خواهد شد 
اصلاحات، طرح را اجرا خواهیم 
کرد. نقش اصلی تربیت به عهده 
خانواده است. باید از خانواده ها 
به خوبی در امور تربیتی استفاده 
شود و دو نهاد مدرسه و خانواده 
همگرایی کامل در جریان تربیت 
داشته باشند. به نظر می آید 
این مورد در آموزش و پرورش به 
صورت قوی اجرا نمی شود و جای 
کار دارد. تا الان از کمک مالی اولیا 
بیشتر استفاده می شده است، 
درحالی که اولیا سرمایه های 
فرهنگی و اجتماعی بسیاری دارند 
و می توانیم از آنها برای اعتلای 
تعلیم و تربیت استفاده  کنیم.

نوری همچنین درباره آموزش 
زبان های خارجی گفت: همکارانم 
در سازمان پژوهش طرحی را 
آماده کرده اند که قرار بود در 
جلسه هفته گذشته شورای عالی 
آموزش و پرورش مطرح شود که 
فرصت نشد و به جلسه هفته 
آینده موکول شد که نتیجه آن را 

اعلام خواهیم کرد.

هیأتی از کمیسیون 
بهداشت برای 

بررسی مسمومیت 
دانش آموزان به قم 

می رود
یک عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسلامی 
از سفر هیأتی از این کمیسیون 
به قم برای بررسی موضوع 
مسمومیت دانش آموزان قمی 

داد. خبر 
محمدعلی محسنی بندپی در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
به دنبال اظهارنظر اخیر معاون 
وزیر بهداشت مبنی  بر عمدی 
بودن مسمومیت دانش آموزان 
قمی، آقای قالیباف رئیس 
به  مجلس شورای اسلامی 
کمیسیون بهداشت مأموریت 
بررسی این موضوع را داد. وی 
ادامه داد: با توجه به مأموریت 
ز  ا تی  هیأ  ، مجلس ئیس  ر
کمیسیون بهداشت و درمان روز 
دوشنبه)۸ اسفند(به قم سفر 
می کند که گزارش این سفر 
و نتایج به دست آمده درباره 
مسمومیت دانش آموزان قمی 
به کمیسیون ارائه خواهد شد.

احتمال وقوع سیلاب 
در استان یزد

ن  ا بحر یت  یر مد کل  یر مد
استانداری یزد از احتمال وقوع 
سیلاب در روزهای پایانی سال در 

سطح استان خبر داد.
افزود:  ملک زاده  محمدعلی 
احتمال بارش رگباری و وقوع 
روان آب و سیلاب در روزهای پایانی 
سال در سطح استان وجود دارد.
وی ادامه داد: به منظور جلوگیری 
از خطر و ایجاد خسارت لازم است 
که پاکسازی آب روها و کانال های 
عبور آب درون شهری و پاک سازی 
دهانه پل ها مورد توجه قرار 

. گیرد
ن  ا بحر یت  یر مد کل  یر مد
استانداری یزد بیان کرد: همچنین 
بازدید از سیل بندها و رفع موانع 
و مشکلات آنها و تهیه برنامه و 
هماهنگی برای پاسخگویی سریع 
به مخاطره سیل باید در دستور کار 

ادارات باشد.

اخبار

سرپرست شرکت پخش سها 
هلال احمر، گفت: به طور 
متوسط حدود یک هزار و 
از آنتی بیوتیک  ۲00 قلم دارو 
بیماران  ویژه  داروهای  تا 
صعب العلاج توسط این شرکت 
تأمین و توزیع می شود. علیرضا 
ثبت  کرد:  اظهار  فراهانی 
سفارش دارو هم برای کشورهای 
همسایه داشته ایم البته به 
آنتی بیوتیک و  هیچ عنوان 
داروهای مورد نیاز مردم به 
خارج از کشور داده نمی شود.

قلم دارو

۱۲00

معاون پیشگیری از معلولیت های 
مرکز توسعه پیشگیری و درمان 
یستی  بهز ن  زما سا د  عتیا ا
کشور از پیگیری سازمان برای 
مشاوره  سامانه  راه اندازی 
ژنتیک طی سال 1۴0۲ خبر 
داد و گفت: از مزایای راه اندازی 
این سامانه این است که بر 
اساس شرایط هر فرد )قبل 
بارداری(  از  از ازدواج و قبل 
پرسشنامه های مجزایی طراحی 
شده که افراد به آن دسترسی 
داشته و می توانند آن را تکمیل  
کنند.افروز صفاری فرد گفت: 
مشاوره  نه  ما سا همچنین 
ژنتیک می تواند افراد را با 
عوامل بروز معلولیت در ژنتیک 
خودشان آشنا کند. در صورتی 
که با تکمیل پرسشنامه نیاز 
فرد برای ارجاع به مشاوره 
وجود داشته باشد، پیامی از 
سوی سامانه به او ارسال و 
نزدیک ترین مرکز مشاوره نیز 

می شود. اعلام 

راه اندازی سامانه مشاوره ژنتیک 

استان در معرض آبگرفتگی

زندانی مهریه

۱40۲

کشور  هواشناسی  سازمان 
نسبت به احتمال آبگرفتگی 
معابر بر اثر بارش برف و باران 

در 11 استان هشدار داد.
کشور  هواشناسی  سازمان 
با صدور هشدار زردرنگ از 
فعالیت سامانه بارشی، بارش 
باران، گاهی رعدوبرق و وزش 
باد شدید موقت و احتمال 
ریزش تگرگ در مناطق مستعد 

خبر داد.
این وضعیت جوی روز سه شنبه 
فارس،  یزد،  )9 اسفند( در 
کرمان، ارتفاعات هرمزگان، 
جنوب اصفهان، نیمه شمالی 
 ، ن چستا بلو و  ن  سیستا
شرق استان های چهارمحال 
و  یه  کهگیلو و  ی  ر بختیا و 
بویراحمد و روز چهارشنبه )10 
اسفند( سیستان و بلوچستان، 
کرمان، ارتفاعات هرمزگان 
مورد انتظار است.بر اثر این 
مخاطرات احتمال لغزندگی 
جاده ها، جاری شدن روان آب 
در مسیل ها، آبگرفتگی معابر 
به طور محدود، احتمال اختلال 
در سفرهای بین شهری و داخل 
شهر، احتمال برخورد صاعقه 
و ریزش تگرگ دور از انتظار 

نخواهد بود.

۱۱

رئیس هیأت امنای ستاد دیه 
 کشور با اشاره به جمعیت
۲ هزار و ۴0۴ نفری زندانیان 
مهریه گفت: این بدهکاران 
اغلب جوان نه بابت تعهد 
تعداد بالای سکه های بهار آزادی 
که به دلیل عسرت در پرداخت 
سکه های کم اما سنگین قیمت 

در بند زندان به سر می برند.
سید اسدالله جولایی گفت: این 
روزها بدهکاران مالی ناشی از 
تعهدات مهریه نه بابت ناتوانی 
در تأمین سکه هایی هم اندازه 
شمسی  تولد  سال های  با 
خانم های متقاضی دریافت 
کابین که به دلیل عدم امکان 
پرداخت سه یا چهار سکه در 

حبس گرفتار  شده اند.

گزارشخبری۲404

پزشکی نیز شاهد رونمایی از برخی 
تولیدات خواهیم بود.

۷۵ درصد مردم در مقابل ویروس 
کرونا واکسینه شده اند

وزیر بهداشت با عنوان این مطلب 
که ۷۵ درصد مردم در مقابل ویروس 
کرونا واکسینه شده اند، از آمادگی 
اهدای واکسن کووید 19 به کشور 

زیمبابوه خبر داد.
بهرام عین اللهی، در حاشیه امضای 
تفاهمنامه و دیدار با »کنستانتینو 
چیوانگا« وزیر بهداشت زیمبابوه 
با بیان اینکه در سال های اخیر 
بین ایران و زیمبابوه همکاری های 
 ، ست ا فته  گر ت  ر صو ی  ثر مؤ
افزود: در عصر کنونی شاهدیم که 
قدرت های سلطه جو علیه کشورهای 
و  مستقل، تحریم های غیرقانونی 
ناجوانمردانه ای را اعمال می کنند و 
حتی در شرایطی که ویروس کرونا 
همه گیر شد، تحریم ها را ادامه دادند 
اما ما در جمهوری اسلامی به رغم 
اعمال این محدودیت ها، با تکیه بر 
علم و فناوری و به فعلیت درآوردن 
توانمندی ها و ظرفیت های مان، بر 

مشکلات فائق آمدیم.
وی با بیان اینکه ایران و زیمبابوه 
برای  توجهی  قابل  ظرفیت های 
همکاری های متقابل دارند، ادامه 
داد: باید بتوانیم روابط دوستانه را در 
عمل به اثبات برسانیم و در آینده ای 
نزدیک شاهد تعمیق روابط و گسترش 
همکاری بین دو کشور باشیم. ایران در 
بخش آموزش علوم پزشکی، بهداشت، 
درمان، پژوهش و فناوری و تولید 
واکسن و مقابله با بیماری های واگیر 
و غیرواگیر پیشرفت های زیادی داشته 
است. وزیر بهداشت با بیان اینکه 
ملت ایران تهدیدها را به فرصت تبدیل 
کرده است، گفت: در حال حاضر 9۷ 
درصد داروهای مورد نیاز کشورمان در 
داخل تولید می شود که دارای کیفیت 

بسیار خوبی هستند.
وی در خصوص تولید تجهیزات پزشکی 
داخلی، افزود: همچنین در ایران 
انواع تجهیزات پزشکی پیشرفته از 
و  سکن  سی تی ا ه  ستگا د جمله 

می شود. تولید  شتاب دهنده ها 

وزیرکشورعنوانکرد

23۰ایستگاهقطارشهریو
34۰کیلومترخطمتروداریم

وزیر کشور اعلام کرد: تاکنون در مجموع 
۳۴0 کیلومتر خط ریلی قطار شهری با 
بیش از ۲۳0 ایستگاه در شهرهای کشور اجرا 

شده است.
احمد وحیدی روز دوشنبه در آیین گشایش 
قطعه نخست خط ۲ قطار شهری کرج 
افزود: اکنون نیز بیش از ۲00 کیلومتر دیگر 
خط قطار شهری با 1۳۷ ایستگاه در کشور 
مصوب داریم که پیش بینی می شود بخش 
عمده این خطوط در دولت سیزدهم به 
ثمر برسد. وی با اشاره به تلاش های صورت 
گرفته برای احداث خط ۲ قطار شهری کرج 
در سال های گذشته تاکنون گفت: برای 
این پروژه عظیم تاکنون ۲ هزار و۲00 میلیارد 
تومان اعتبار دولتی در قالب بودجه نقدی و 
اوراق صرف شده که سال آینده نیز اعتبار 
خوبی برای ادامه پروژه خواهیم داشت. 
تاکنون در مجموع 1۵ کیلومتر از تونل خط 
۲ قطار شهری کرج حفاری شده و این پروژه 
از سال گذشته تاکنون شتاب گرفته است.
وزیر کشور با بیان اینکه استان البرز و 
کلانشهر کرج با توجه به همسایگی با تهران 
از اهمیت بالایی برخوردار هستند، گفت: 
امروز بخشی از بار پایتخت بر دوش همسایه 

غربی آن است.
وحیدی افزود: امروز فعالیت های سازندگی 
و اقتصادی دولت با سرعت در کشور دنبال 
می شود و ما در زمینه های صنعتی و صادراتی 

آمارهای بسیار خوبی داریم.
وی افزود: دشمنان در آشوب ها و اغتشاشات 
تیرشان به سنگ خورد اما در تلاش هستند 
تا فشارها را از حوزه های اقتصادی وارد کنند 
که با همدلی و ایستادگی ملت ایران شکست 
خواهند خورد. قطعه نخست خط ۲ قطار 
شهری کرج به طول ۶,۵ کیلومتر دیروز با 
حضور وزیر کشور، استاندار البرز، اعضای 

شورای شهر و شهردار کرج افتتاح شد.

ابوالفضلنسایی/ایران


